













Avio, 16 marzo 2023

ATTI DEL COLLEGIO DOCENTI a.s. 2022-2023 Delibera n. 09/2022-23

Oggetto: adesione del Collegio Docenti e contestuale adozione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1- Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all'Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione1 - Next Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento di concessione

IL COLLEGIO DOCENTI

riunitosi in presenza in seduta plenaria e ordinaria presso l'Aula Magna della Scuola Secondaria di Primo Grado di Avio il giorno 16 marzo 2023 dalle ore 16.30 alle ore 18.30, come da convocazione del Dirigente Scolastico con nota prot. 612 di data 2 marzo 2023

VISTI il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa

e la resilienza ed il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza:

comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;
VISTO Il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata appro-

vata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 "Piano per le infrastrutture

per lo sport nelle scuole";

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo

strumento di programmazione, denominato "Piano Scuola 4.0";

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite

le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0":

VISTO IN l'allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola

4.0" e della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0" finanziata dall'Unione Europea- Next Generation EU - Azione1 - Next Generation Classrooms con il quale sono stati assegnati 67.064,67 Euro all'Istituto Comprensivo Avio, codice meccanografico TNIC84700X, codice

fiscale 94024520226.:

VISTA la nota prot. N° 107624 del 21/12/2022 del Ministero dell'Istruzione e del Merito "PNRR

Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 3.2 Scuola 4.0" - Istruzioni operati-

ve";

VISTO il progetto dal titolo "Outdoor/Indoor: spazi flessibili per una didattica della scoperta e

dell'autonomia" presentato dall'Istituto Comprensivo Avio in data 24.02.2023 al Ministero dell'Istruzione del Merito – Unità di missione per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza attraverso apposita piattaforma "FUTURA" (https://pnrr.istruzione.it/) riferito all'avviso "Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi (codice avviso: M4C1I3.2-2022-961) in cui si riporta che l'Azione 1 "Next Generation Classrooms" ha l'obiettivo di trasformare almeno 100.000 aule delle scuole

PARTICOLARE





primarie, secondarie di primo grado e secondarie di secondo grado in ambienti innovativi di apprendimento. Ciascuna istituzione scolastica ha la possibilità di trasformare la metà delle attuali classi/aule sulla base del proprio curricolo, secondo una comune matrice metodologica che segue principi e orientamenti omogenei a livello nazionale, in coerenza con gli obiettivi e i modelli promossi dalle istituzioni e dalla ricerca europea e

internazionale;

VISTO l'Accordo di concessione siglato tra il Ministero dell'Istruzione e del Merito C.F.

80185250588, rappresentato dalla dott.ssa Simone Montesarchio (Direttrice generale e coordinatrice dell'Unità di missione per il PNRR) e l'Istituto Comprensivo Avio C.F. 94024520226 ("Soggetto attuatore"), rappresentato dal Dirigente Scolastico, dott. Vito

Rovigo;

VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5;

CONSIDERATO che il progetto sopra riportato è stato condiviso, nelle sue linee strategiche e progettuali,

con i docenti della Scuola Primaria in data 22.02.2023;

DOPO approfondita discussione;

con numero voti:

FAVOREVOLI: 32 ASTENUTI: 5 CONTRARI: 1

DELIBERA

- 1) l'adozione del PNRR Missione 4 Istruzione e ricerca Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università Investimento 3.2 "Scuola 4.0: Azione 1 "Next generation classrooms" che diventa parte integrante del Progetto d'istituto;
- 2) l'adozione dell'Accordo di concessione siglato tra il Ministero dell'Istruzione e del Merito C.F. 80185250588, rappresentato dalla dott.ssa Simone Montesarchio (Direttrice generale e coordinatrice dell'Unità di missione per il PNRR) e l'Istituto Comprensivo Avio C.F. 94024520226 ("Soggetto attuatore") quando esso sarà ufficialmente autorizzato.

La Segretaria Verbalizzante prof.ssa Maria Chiara Di Santo

Marce Phio

Il Dirigente Scolastico